

证券代码：688359

证券简称：三孚新科

公告编号：2022-003

广州三孚新材料科技股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以广州三孚新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：元、元/股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	378,660,871.99	286,763,886.80	32.05%
营业利润	58,498,609.59	61,281,393.39	-4.54%
利润总额	65,613,420.38	63,069,641.16	4.03%
归属于母公司所有者的净利润	53,341,797.81	49,979,410.14	6.73%
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	38,783,191.68	45,585,413.58	-14.92%
基本每股收益（元）	0.65	0.72	-9.72%
加权平均净资产收益率	12.37%	19.18%	-35.51%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	638,827,164.15	365,075,609.96	74.98%

归属于母公司的所有者权益	546,424,376.37	285,613,672.31	91.32%
股本	92,180,000.00	69,133,623.00	33.34%
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	5.93	4.13	43.48%

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、根据中华人民共和国财政部（以下简称“财政部”）2018年12月修订发布的《企业会计准则第21号——租赁》（财会【2018】35号）要求，公司于2021年1月1日起实施新租赁准则。

3、以上数据均以公司未经审计的合并报表数据填列。

4、以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务情况及影响经营业绩的主要因素

2021年度公司实现营业收入378,660,871.99元，较上年同期增长32.05%；实现利润总额65,613,420.38元，较上年同期增长4.03%；实现归属于母公司所有者的净利润53,341,797.81元，较上年同期增长6.73%。归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润38,783,191.68元，较上年同期下降14.92%。2021年末，公司财务状况良好，总资产638,827,164.15元，较2021年初增加74.98%；归属于母公司的所有者权益546,424,376.37元，较2021年初增加91.32%。

2021年，随着新冠肺炎疫情逐步得到缓解和控制，公司经营业务恢复正常，销售规模不断扩大，营业收入涨幅较大。2021年公司生产经营所需要的原材料价格均呈现不同程度的上涨趋势，尤其主要原材料贵金属钯价格增速较快，导致了公司营业成本增幅较大，同时由于公司首发上市相关费用增加及公司实施第二类限制性股票激励计划后股份支付费用的增加，导致归属于母公司所有者的净利润增幅较小。

（二）主要财务数据增减变动幅度达30%以上的主要原因

1、报告期内，公司实现营业收入378,660,871.99元，同比增长32.05%，主要系2021年新冠肺炎疫情得到缓解和控制后，公司业务恢复正常及公司销售规模扩大等原因所致。

2、报告期内，公司加权平均净资产收益率为12.37%，同比下降35.51%；报

告期末，公司总资产为 638,827,164.15 元，较期初增长 74.98%；归属于母公司的所有者权益 546,424,376.37 元，较期初增长 91.32%；股本为 92,180,000 元，较期初增长 33.34%；归属于母公司所有者的每股净资产为 5.93 元，较期初增长 43.48%。以上变动主要系公司首次公开发行股票收到募集资金净额 20,285.89 万元并增加了股本和资本公积，以及本期经营积累所致。

三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

广州三孚新材料科技股份有限公司

董事会

2022 年 2 月 26 日